
Kurzexposé  

Telefon: 05130/97570-0

Modernisiertes Zweifamilienhaus, eine ideale Kapitalanlage 

in Wedemark/Bissendorf 

Herzlich Willkommen! 

Ruhiges Wohnen in einer Anliegerstraße 
vor den Toren Hannovers! 

Objekt-Nr.:  29395 
Wohnfläche:  121,85 m² - 2-Zimmer im EG - frei 

78,42 m² - 3 Zimmer im DG – vermietet, KM 750,00 Euro 
Grundstück:  795 m² 
Baujahr:   1969/2015 modernisiert 

Kaufpreis:  580.000,00 €  

Die Courtage beträgt 5,40 % vom Kaufpreis inkl. der gesetzl. MwSt sind vom Käufer zu zahlen, fällig nach 

Beurkundung eines notariellen Kaufvertrages.  

Geschäftsführer: Uwe Grefer . Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft . Amtsgericht Hannover: HRB 57626



Telefon: 05130/97570-0  
l 

Großzügiger Wohn- und Essbereich mit Kamin im EG 

 

 

Ausstattungsmerkmale : 
 

• Zwei abgeschlossene Wohnungen mit separaten Zugängen  
• 2-Zimmer im EG frei  /  3 Zimmer im DG vermietet, KM 750,00 Euro 
• Erneuerung der Haustechnik – Elektro-, Wasser- und Abwasserleitungen (in 2015) 

• Erneuerung der Bäder (in 2015) 
• Dämmung der Fassade (in 2015) 
• Dämmung und Neueindeckung des Daches (in 2015)  

• Erneuerung der Fenster (in 2015) 
• Neue Hofpflasterung (in 2015) 
• Anbau Balkon (in 2015) 
• Kaminöfen 

• Gaszentralheizung 
• Energieverbrauchskennwert 101 KWh/(m² a), Effiziensklasse D 
• Garage mit Geräteraum 

• Terrassen 
• Elektrisches Hoftor 
• Schönheitsreparaturen sind erforderlich 

 
 

Geschäftsführer: Uwe Grefer . Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft . Amtsgericht Hannover: HRB 57626
 



Telefon: 05130/97570-0  
Wohnzimmer im EG mit angrenzendem Küchenbereich 

 
 

Offene Küche im EG mit Abstellraum 

 
 

Geschäftsführer: Uwe Grefer . Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft . Amtsgericht Hannover: HRB 57626
 



Telefon: 05130/97570-0  
Modern gestaltetes Duschbad im EG 

 
 

 Schlafzimmer mit einem Bad en suite im EG 

 
 

    

     
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Blick in den Garten 

 
 

Fordern Sie gleich unser umfangreiches Exposé für diese Immobilie an, wir freuen uns auf 

Ihre Kontaktaufnahme: 
 

Kontakt für Exposéanforderung 
 

Geschäftsführer: Uwe Grefer . Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft . Amtsgericht Hannover: HRB 57626
 

http://www.grefer-immobilien.de/cgi-bin/kontakt.pl?expose=Informationen%20zu%20Expose%20Nr.%2029395


Erdgeschoss

Maßstab 1 : 100

Küche

16,88 m²

Bad
12,39 m²

Schlafen

18,81 m²

Flur

16,66 m²

Abstellen

Garage
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Glasdach

Wohnen / Essen

51,38 m²

Abstell.

4,52 m²

Glastür

Kamin

Dusche
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Modernisiertes Zweifamilienhaus, eine ideale Kapitalanlage
in 30900 Wedemark/Bissendorf

Terrasse Terrasse

(Schiebe-
     tür)

. .Geschäftsführer: Uwe Grefer  Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft  Amtsgericht Hannover: HRB 57626



Diele
15,38 m²

Schlafen

15,40 m²

Küche
8,27 m²

Bad
8,31 m²

Wohnen / Essen

27,36 m²

Windfang

3,70 m²

Glasdach

Balkon
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Maßstab 1 : 100

Dachgeschoss

Kamin

Glasdach

Modernisiertes Zweifamilienhaus, eine ideale Kapitalanlage
in 30900 Wedemark/Bissendorf

. .Geschäftsführer: Uwe Grefer  Kaufmann in der Grundstücks- und Wohnungswirtschaft  Amtsgericht Hannover: HRB 57626



Keller

Maßstab 1 : 100

Flur

16,55 m²

Vorrat III
6,43 m²

Oelkeller
8,88 m²

Heizung
7,09 m²

Abstellen
29,77 m²

Werkraum

17,37 m²

Vorrat I
19,55 m²

Vorrat II
11,89 m²
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